MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Rua dos Mamoeiros, 25, Quadra G, Lote 03 – Taperapuã– Porto Seguro/BA

 CEP: 45810-970   Telefone (73) 3288-1633

.
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – nº      /2013

Porto Seguro, 9 de Maio de 2013

Assunto: Notificação em Alegações Finais

1. Cumprimentando-o cordialmente, O  Instituto Chico Mendes de Conservação da
Biodiversidade – Instituto Chico Mendes, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
disposto  no  artigo  122  do  Decreto  Federal  n°  6.514,  de  22  de  julho  de  2008,  por  meio  do
Coordenador Regional em Porto Seguro/BA, notifica os interessados constantes na tabela anexa
para, assim desejando, manifestar-se no prazo de 10 (dez) dias em Alegações Finais sobre os autos
dos respectivos processos administrativos relativos aos autos de infração lavrados, em trâmite na
Coordenação  Regional  do  Instituto  Chico  Mendes  em  Porto  Seguro/BA  –  CR7,  sob  pena  de
preclusão.

2. Para o exercício do contraditório e da ampla defesa, os autos ficarão disponíveis ao
interessado para consulta junto à Secretaria da CR-07.

Endereço: Rua do Mamoeiro, 25- Quadra G, Lote 3, Taperapuã – Orla Norte – Porto
Seguro – BA.

Atenciosamente,

APOENA CALIXTO FIGUEIRÔA
Coordenador Regional

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Rua dos Mamoeiros, 25, Quadra G, Lote 03 – Taperapuã– Porto Seguro/BA

 CEP: 45810-970   Telefone (73) 3288-1633

ANEXO

INTERESSADOS CPF / CNPJ AUTOS DE
INFRAÇÃO PROCESSOS

Adalto Reinaldo Rossow 034.702.317-70 034495 B 02089.000025/2012-58
Ademar Marin 780.139.257-49 002140 A 02125.000182/2010-18

Agnaldo Bispo dos Santos 058.325.915-42 009924 A 02125.000038/2011-62
Agropecuária Fortaleza LTDA 12.381.957/0001-04 011138 A 02254.000001/2012-40
Alessandro de Araújo Monechi 080.453.667-88 012086 A 02070.003737/2009-22

Anildo Birschner 818.479.807-59 012104 A 02089.000021/2010-16
Antônio Betim 364.073.507-10 030004 B 02089.000034/2012-49

Antônio Carlos Ferreira Costa 484.957.785-72 008995 A 02193.000016/2011-99
Antonio Carlos Rosa do Rio

Branco 030.959.877-06 012130 A 02089.000007/2011-95

Astério de Angeli 876.030.477-49 016986 A 02089.000021/2012-70
Benedito dos Santos 351.093.257-72 039004 A 02193.000011/2012-47
Benedito Honorato 096.959.407-06 007925 A 02089.000014/2010-14

Carlos Frederico Menezes
Barreto 333.518.305-30 030244 A 02125.000050/2010-96

Carlos Henrique Mendonça
Lima 033.249.704-66 017800 A 02108.000009/2012-90

Carlos Henrique Souza Silva 021.690.665-27 016981 A 02194.000006/2012-24
Célio Santana 790.620.675-49 012101 A 02089.000017/2010-40

Cilas Carvalho Santana 151.12197-42 SSP BA 020651 A 02125.000035/2012-18
Cooperativa de Garimpeiros de

Andari 04677029/0001-63 01004 A 02070.005371/2010-60

Creumir Antônio Armani 474.876.667-00 002141 A 02125.000168/2010-14
David da Silva Cana Verde 099.071.537-02 007927 A 02089.000016/2010-03

Domingos Carlos Silva Matos RG 08280964-06 003842 A 02125.000036/2012-54
Edmundo Martins Alves 004.563.275-84 014134 A 02125.000024/2012-20
Edson de Souza Pereira 129.046.785-49 017768 A 02070.003285/2009-89

Edson Luiz Bernabe 997.543.717-68 007949 A 02089.000033/2011-13
Edson Santos Amaral 658.821.485-53 003851 A 02186.000005/2013-60

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Rua dos Mamoeiros, 25, Quadra G, Lote 03 – Taperapuã– Porto Seguro/BA

 CEP: 45810-970   Telefone (73) 3288-1633

Elvio Cesar Machado 116.247.101-82 008982 A 02070.001374/2010-24
Everaldo Antônio dos Reis

Couto 080.238.297-50 012047 A 02070.003257/2009-61

Ezequiel Brandburg 997.978.607-87 009730 A 02089.000038/2011-46
Fernando Viana Costa 143.734.527-17 29124 A 02125.000006/2010-86

Flansoar Souza do Rosário 931.333.595-68 020312 A 02148.000001/2012-57
Flavia de Jesus Chaves 147.326.157-08 012087 A 02070.004082/2009-18

Gedião Romanha 619.286.747-04 002081 A 02070.002496/2009-02

Geilson Silva Pessoa 002.194.725-21
003471 A 02181.000005/2012-29
003470 A 02181.000006/2012-73

Genildo da Silva Araújo 016.797.395-90 012106 A 02125.000027/2012-63

Hermano Barbosa Neto RG 04621554-98 SSP
Ba 017789 A 02108.000013/2011-77

Hermes Soella 652.825.237-87 012084 A 02070.003745/200979
Itanael de Goes Santos 136.359.725-68 037724 A 02194.000009/2011-87
Ivone Medeiros Faust 537.619.529-53 000283 A 02125.000014/2010-22
Jair Miranda Gomes 597.228.537-34 007921 A 02089.000001/2010-37
João Rogério Arpini 017.306.327-69 002113 A 02125.000098/2010-02

João Stofel Filho 856.381.107-04 012003 A 02089.000011/2010-72
Joilson Mendes dos Santos 052.291.575-26 012107 A 02125.000029/2012-52

Joilson nascimento 031.760.657-36 012052 A 02125.000164/2010-36
Jonacir João Marin 050.581.807-82 007086 A 02125.000019/2012-17

José de Souza Santos 282.716.295-49 009888 A 02125.000123/2010-40
José Lindemberg Oliveira

Santos 031.606.507-23 002114 A 02125.000116/2010-48

José Rodrigues 526.558.307-68 012141 A 02089.000028/2011-19

Juceli Salarini 135.938.157-02
012053 A 02125.000163/2010-91
012054 A 02125.000162/2010-47

Julio Silva Santos 036.477.255-53
009922 A 02070.001591/2010-14
009923 A 02070.001590/2010-70

Juracy Santana Santos 468.542.405-06 003849 A 02186.000004/2013-15
Leandro Luiz Gomes 030.754.245-95 007945 A 02108.000020/2011-79
Leidimarcio Salarini 106.899.167-44 016922 A 02125.000166/2010-25

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Rua dos Mamoeiros, 25, Quadra G, Lote 03 – Taperapuã– Porto Seguro/BA

 CEP: 45810-970   Telefone (73) 3288-1633

016921 A 02125.000167/2010-70
Luiz Bispo dos Santos 939.040.535-15 003844 A 02125.000028/2012-16

Luiz Carlos Ribeiro Filho 140.794.706-06 020302 A 02148.000004/2011-18
MAMO Participações

Empreendimentos LTDA 06.278.777/0001-87 008988 A 02125.000161/2010-01

Manoel José de Souza 857.930.455-54 006179 A 02125.000045/2012-45
Manoel M de Jesus dos Santos 092.670.031-88 012207 A 02194.000014/2012-71
Marcione Traspadini Machado 332.118.175-49 012006 A 02089.000049/2011-26
Maria do Carmo Jovita Santafé

dos Santos 657.659.665-00 009925 A 02125.000039/2011-15

Marilza Nascimento Alves 087.532.747-84 012063 A 02125.000001/2013-04
Marlene Bonde 081.223.527-40 012049 A 02070.003260/2009-85

Michael Jakson Cosme 122.914.137-59 002119 A 02125.000148/2010-43

Nelson João Tomaz 931.094.907-49
007922 A 02089.000009/2010-01
007924 A 02089.000008/2010-59

Nilson Bento Rodrigues 277.516.785-34 012096 A 02125.000150/2010-12
Nivaldo Agrizzi 478.232.247-04 034485 B 02089.000004/2012-32

Piter Raith Weber 838.995.295-53 020652 A 02186.000003/2012-90
Prefeitura Municipal de Una 13.672.605/0001-70 012961 A 02194.000015/2012-15

Punta do Morro –
Empreendimento Imobiliários

LTDA
08664715/0001-50 039003 A 02187.000005/2012-79

Raimundo Chaves nascimento 645.690.805-10 012140 A 02186.000004/2012-34
Ramario Barbosa Araújo 007.774.065-35 008761 A 02108.000017/2011-55
Renato Scalfoni Bassett 091.839.017-60 015955 A 02089.000033/2012-02

Reniudes de Souza 090.398.607-85 007959 A 02089.000010/2012-90
Rivelino Retz 020.300.687-99 016927 A 02089.000026/2011-11

Rogério Vieira dos Santos 004.413.715-07 009886 A 02125.000097/2010-50
Sebastião Luiz Ricieri 031.838.717-42 012092 A 02125.000107/2010-57

Sergio Pacheco Alves Junior 080.435.717-08 008691 A 02125.000036/2010-92
Sidnei Braz Broseguini 989.391.737-91 002120 A 02125.000155/2010-45
Silvan Ferreira de Jesus 041.266.985-40 003843 A 02125.000026/2012-19

Sinfrônio Rodrigues dos Santos 250.781.435-72 009887 A 02125.000139/2010-52

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

Coordenação Regional em Porto Seguro – CR 7
Rua dos Mamoeiros, 25, Quadra G, Lote 03 – Taperapuã– Porto Seguro/BA

 CEP: 45810-970   Telefone (73) 3288-1633

Sinval Rodrigues da Silva 796.732.955-49 003473 A 02181.000001/2012-41
Sinvaldo Santos da Silva 475.660.785-34 016533 A 02108.000019/2011-44
Supermercado Serve Bem

LTDA 07106038/0001-92 034496 B 02089.000026/2012-01

Tácio Santos Velland 946.102.745-15 017777 A 02108.000001/2011-42
Valdemir Tadeu Passamani 085.567.697-30 002085 A 02070.003249/2009-15

Valdir Louza 024.097.345-37 034500 B 02089.000031/2012-13
Valter Elias dos Santos 027.778.837-42 012094 A 02125.000108/2010-00

Vandete Sena Braz 019.694.365-09
039006 A 02193.000013/2012-36
002109 A 02125.000052/2010-85

Vilson Pedroni 862.776.267-87
016976 A 02089.000016/2012-67
016977 A 02089.000018/2012-56

Weldo Pinheiro 143.763.987-99 015954 A 02089.000030/2012-61